

介護付有料老人ホームエルダーホーム高島

ショートステイ利用料金表

令和8年1月1日改定

(1)施設入所サービス料金表 (1日利用した計算になります。)【1割負担の方】

介護保険自己負担額※1※2	要支援1 571円	要支援2 706円	要介護1 779円	要介護2 859円	要介護3 942円	要介護4 1022円	要介護5 1103円
食 費※3	1,700円(3食食べられた場合)						
滞在費※3	2,066円						
合 計	4,337円	4,472円	4,545円	4,625円	4,708円	4,788円	4,869円

※1介護保険自己負担額の算定は、(介護サービス短期入所者生活介護の1日利用単位+夜勤職員配置加算+サービス提供体制強化加算Ⅲ+生産性向上加算Ⅱ)×10.17(岡山市の1単位当たりの単価)×0.1(1割自己負担による)+介護職員処遇改善加算(月間の所定単位数×3%)+特定処遇改善加算(月間の所定単位数×13.6%)によって算出しております。

※2介護サービス短期入所者生活介護の1日利用単位は、要支援1=479単位 要支援2=596単位 要介護1=645単位 要介護2=715単位 要介護3=787単位 要介護4=856単位 要介護5=926単位となります。

※3食費・滞在費は所得状況による負担減免特例制度が適用されます。夜間職員配置加算は、要介護者のみです。

(2)その他のサービス料金

項目	日額
テレビレンタル代(日額)	100円
電気製品利用代(日額)	50円

(3)食費・滞在費の減免について

利用負担段階	食費(負担限度額)	滞在費(日額)
第1段階	300円	320円
第2段階	600円	420円
第3段階①	1,000円	820円
第3段階②	1,300円	820円
第4段階	1,700円	2,066円

ご不明な点がありましたら、いつでもお気軽に、お問い合わせください。

介護付有料老人ホーム エルダーホーム高島 086-207-6710

介護付有料老人ホームエルダーホーム高島

ショートステイ利用料金表

令和8年1月1日改定

(1)施設入所サービス料金表 (1日利用した計算になります。)【2割負担の方】

介護保険自己負担額※1※2	要支援1 1,143円	要支援2 1,413円	要介護1 1,558円	要介護2 1,718円	要介護3 1,885円	要介護4 2,044円	要介護5 2,206円
食 費※3	1,700円(3食食べられた場合)						
滞在費※3	2,066円						
合 計	4,909円	5,179円	5,324円	5,484円	5,651円	5,810円	5,972円

※1介護保険自己負担額の算定は、(介護サービス短期入所者生活介護の1日利用単位+夜勤職員配置加算+サービス提供体制強化加算Ⅲ+生産性向上加算Ⅱ)×10.17(岡山市の1単位当たりの単価)×0.2(2割自己負担による)+介護職員処遇改善加算(月間の所定単位数×3%)+特定処遇改善加算(月間の所定単位数×13.6%)によって算出しております。

※2介護サービス短期入所者生活介護の1日利用単位は、要支援1=479単位 要支援2=596単位 要介護1=645単位 要介護2=715単位 要介護3=787単位 要介護4=856単位 要介護5=926単位となります。

※3食費・滞在費は所得状況による負担減免特例制度が適用されます。夜間職員配置加算は、要介護者のみです。

(2)その他のサービス料金

項目	日額
テレビレンタル代(日額)	100円
電気製品利用代(日額)	50円

(3)食費・滞在費の減免について

利用負担段階	食費(負担限度額)	滞在費(日額)
第1段階	300円	320円
第2段階	600円	420円
第3段階①	1,000円	820円
第3段階②	1,300円	820円
第4段階	1,700円	2,066円

ご不明な点がありましたら、いつでもお気軽に、お問い合わせください。

介護付有料老人ホーム エルダーホーム高島 086-207-6710

介護付有料老人ホームエルダーホーム高島

ショートステイ利用料金表

令和8年1月1日改定

(1)施設入所サービス料金表 (1日利用した計算になります。)【3割負担の方】

介護保険自己負担額※1※2	要支援1 1,714円	要支援2 2,120円	要介護1 2,337円	要介護2 2,577円	要介護3 2,828円	要介護4 3,066円	要介護5 3,310円
食 費※3	1,700円(3食食べられた場合)						
滞在費※3	2,066円						
合 計	5,480円	5,886円	6,103円	6,343円	6,594円	6,832円	7,076円

※1介護保険自己負担額の算定は、(介護サービス短期入所者生活介護の1日利用単位+夜勤職員配置加算+サービス提供体制強化加算Ⅲ+生産性向上加算Ⅱ)×10.17(岡山市の1単位当たりの単価)×0.3(3割自己負担による)+介護職員処遇改善加算(月間の所定単位数×3%)+特定処遇改善加算(月間の所定単位数×13.6%)によって算出しております。

※2介護サービス短期入所者生活介護の1日利用単位は、要支援1=479単位 要支援2=596単位 要介護1=645単位 要介護2=715単位 要介護3=787単位 要介護4=856単位 要介護5=926単位となります。

※3食費・滞在費は所得状況による負担減免特例制度が適用されます。夜間職員配置加算は、要介護者のみです。

(2)その他のサービス料金

項目	日額
テレビレンタル代(日額)	100円
電気製品利用代(日額)	50円

(3)食費・滞在費の減免について

利用負担段階	食費(負担限度額)	滞在費(日額)
第1段階	300円	320円
第2段階	600円	420円
第3段階①	1,000円	820円
第3段階②	1,300円	820円
第4段階	1,700円	2,066円

ご不明な点がありましたら、いつでもお気軽に、お問い合わせください。

介護付有料老人ホーム エルダーホーム高島 086-207-6710